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Özet 

  Bu çalışmada, Türk İşaret Dili kullanıcıları ile işitme engeli olmayan bireyler arasındaki iletişim bariyerlerini azaltmayı amaçlayan 
bir yapay zeka tabanlı gerçek zamanlı Türk İşaret Dili tanıma uygulaması geliştirilmiştir. Uygulama, Türk İşaret Dili kelimelerini 
gerçek zamanlı olarak tanıma yeteneğine sahip olup, belirli kalıpları anlama becerisini geliştirebilecek şekilde tasarlanmıştır. Bu 
sayede, işitme engelli bireylerin günlük yaşamlarında daha rahat iletişim kurmalarına yardımcı olmayı amaçlayan bir araç 
sunulmaktadır. Geliştirilen uygulama, yalnızca işitme engelli bireyler için değil, aynı zamanda işitme engeli olmayan bireyleri de 
kapsayacak şekilde tasarlanmıştır. Bu sayede, genel toplumda işitme engelli bireylere karşı farkındalık artırılacak ve işaret dili 
öğrenme isteği teşvik edilecektir. 
  İşaret dili tanıma, işaretlerin birden çok kaynağın, yani el şekli ve yönelimi, el hareketleri, vücut duruşu ve yüz ifadelerinin 
eşzamanlı yerel ve küresel artikülasyonları ile tanımlandığı zorlu bir problemdir [1]. Uygulamamız, temel Türk İşaret Dili 
kelimelerini algılayarak metin veya ses dönüştürme süreçleriyle işitme engelli bireylerin daha etkili bir şekilde iletişim kurmalarına 
olanak tanımaktadır. Çalışmamızda, geliştirdiğimiz yapay zeka modelinin eğitimi için geniş ve çeşitli bir veri seti oluşturulmuştur. 
Bu veri seti, Türk İşaret Dili işaretlerini temsil eden binlerce görüntüden oluşmaktadır. Bu kapsamlı veri seti, modelimizin farklı 
işaretleri yüksek doğrulukla tanıyabilmesini sağlamaktadır. 
  Google, Microsoft ve Facebook gibi tanınmış büyük teknoloji şirketleri, Artırılmış Gerçeklik (AR), Sanal Gerçeklik (VR) ve Karma 
Gerçeklik (MR) teknolojisi projelerine katkıda bulunmuşlardır. Bu eğilim, el işaretleri ve poz tahmininin uygulama alanlarını 
genişletmiştir. Ayrıca, bazı araştırmalar, İnsan-Bilgisayar Etkileşimi (HCI) alanında el hareketlerini kontrol etmeye           
odaklanmıştır [2]. 
Uygulamamızda, gelişmiş derin öğrenme modelleri kullanılarak doğruluk artırılmıştır. Bu modeller, büyük bir Türk İşaret Dili veri 
seti üzerinde eğitilmiş olup, karmaşık el hareketlerini yüksek doğrulukla tanıyabilmektedir. Geleneksel işaret dili yöntemleri 
genellikle elle tasarlanmış özellikleri ve zamansal bilgiyi modelleyen Gizli Markov Modellerini (HMM'ler) kullanır. Ancak, güvenilir 
elle tasarlanmış özellikler oluşturmak zordur ve işaret kelimelerinin büyük varyasyonlarına uyum sağlayamaz. Bu soruna 
yaklaşmak için, Uzun Kısa Süreli Bellek (LSTM) zamansal dizinin bağlamsal bilgisini iyi modelleyebileceği göz önünde 

bulundurularak, LSTM'ye dayalı bir yöntem öneriyoruz [3]. Gerçek zamanlı işleme kapasitesi sayesinde, kullanıcıdan gelen işaret 
dili anında tanınarak hızlı ve etkili bir iletişim sağlanmaktadır. Uygulama, kullanıcı dostu arayüzü ile işaret dili bilmeyen kişilerin de 
kolayca kullanabileceği şekilde tasarlanmıştır.  
  Ana bulgularımız, geliştirilen sistemin Türk İşaret Dili işaretlerini yüksek doğruluk oranı ile tanıyabildiğini ve gerçek zamanlı 
olarak işleyebildiğini göstermektedir. Yapılan testlerde, sistemin farklı kullanıcılar ve farkli Türk İşaret Dili kelimeleri üzerindeki 
performansı incelenmiş ve başarılı sonuçlar elde edilmiştir. Bu, uygulamanın hem işitme engelli bireyler hem de işaret dili bilmeyen 
kişiler için etkili bir iletişim aracı olma potansiyelini ortaya koymaktadır. 
  Sonuç olarak, bu çalışma, yapay zeka tabanlı gerçek zamanlı Türk İşaret Dili tanıma uygulamaları alanında önemli bir yenilik 
sunmakta ve Türk İşaret Dili kullanıcıları ile işitme engeli olmayan bireyler arasındaki iletişim engellerini aşma yolunda büyük bir 
adım atmaktadır. Geliştirilen sistemin geniş kitleler tarafından kullanılması, işitme engelli bireylerin sosyal hayata daha aktif 
katılımını sağlaması ve toplumsal bütünleşmeye katkıda bulunması beklenmektedir. Ayrıca, bu tür teknolojilerin yaygınlaşması, 
işitme engelli bireylerin eğitim, iş ve sosyal yaşamda daha eşit fırsatlara sahip olmalarına yardımcı olabilir. Bu, toplumsal 
farkındalığın artmasına ve işitme engelli bireylerin yaşam kalitesinin yükselmesine katkıda bulunacaktır. 
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Özet 

Her yıl on binlerce öğrenci, yeni bir eğitim dönemine başlarken, uygun barınma seçeneklerini bulmak için çaba sarf eder. Üniversite 
hayatına yeni başlamış veya devam eden öğrenciler için hazırlanıp tasarladığımız bu proje, öğrencilerin seçeceği yurt ile ilgili daha 
kapsamlı bilgilerle karar vermesini sağlayacaktır. Bu bakımdan proje, öğrencilere barınma kararlarını şekillendirmek ve 
deneyimlerini artırmak için tasarlanmış önemli bir uygulama olacaktır. Bu proje kapsamında, öğrencilerin barınma ihtiyaçlarını 
karşılamak için karar süreçlerini kolaylaştıracak ve yapay zeka bileşenleri içerecek bir karar destek sistemi geliştirilecektir. Projede, 
hedeflenen ildeki (İzmir örneğinde) tüm devlet, özel ve vakıf yurt verileri toplanarak, geniş bir yurt veritabanı oluşturulacaktır. 
Yurtlar, kendi olanaklarına, belli üniversitelere ve semtlere yakınlığına göre analiz edilebilecektir. Öğrenci tercihlerini dikkate 
alarak en iyi fiyat-performans ve ulaşım önerilerinin hesaplanabileceği bir model geliştirilecektir. Modelin geliştirilmesinde, şehir içi 
toplu taşıma imkanları, şehrin belirli önemli noktalarına ve üniversitelere ulaşım imkanları, kullanıcı tercihleri vb parametreler 
dikkate alınacaktır. Kullanıcı tercihlerini sisteme girebilmek ve analiz sonuçlarını yansıtabilmek amaçlı mobil ve web arayüzleri ve 
arka plan uygulaması geliştirilecektir. Bu uygulama, öğrencilere yurt seçenekleri doğrultusunda kapsamlı ve güvenilir analizler 
yapabilecek ve optimal öneriler oluşturabilecektir, öğrencilerin en uygun yurt bulma sürecini kolaylaştıracaktır. 

Araştırdığımız kadarıyla, piyasada bu tür uygulama ilk olacaktır. İlk olarak İzmir İlinde başlatacağımız bu projeyi daha sonra 
topladığımız verilerle birlikte daha fazla geliştirip tüm Türkiye’ye sunmayı hedefliyoruz. Proje kapsamında geliştirilen uygulamada, 
kullanıcı belli kişisel tercihleri bazında yurtların bilgilerini çıkarabilecek, yurt olanakları, üniversiteye ve kentin belli önemli 
yerlerine ulaşım kolaylığı açısından karşılaştırabilecek ve fiyat-performans analizleri yapabilecektir. 

Proje kapsamında, yurt verilerinin analizi için veri madenciliği teknikleri kullanılacaktır [1,2]. Kullanıcı tercihlerinin 
belirlenmesinde dikkate alınan kriterlerin ağırlıklarının hesaplanması için AHP, TOPSIS, PROMETHEE gibi Çok Kriterli Karar Verme 
(ÇKKV) yöntemleri kullanılacaktır [3-6]. Yurtların üniversitelere yakınlığı ve konum bazlı tercih analizinin yapılmasında Konum 
Değerleme Endeksi (KDE) kullanılacaktır [7,8]. Yurtlarla ilgili yorumların analizi için metin madenciliği ve duygu analizi yöntemleri 
kullanılacaktır [9].  

Projenin özgün yönleri aşağıdaki gibi sıralanabilir:  
Kapsamlı veritabanı: Hedeflenen ildeki tüm yurt verileri toplanılarak tek bir platformda birleştirilecektir. Bu kapsamlı 

veritabanı, öğrencilere geniş bir yurt seçeneği sunacak ve karşılaştırmalarını kolaylaştıracaktır.  
Kişiselleştirilmiş filtreleme: Her öğrencinin ihtiyaçları farklıdır. Uygulamamız, bütçe, konum, hizmetler ve diğer tercihleri 

temel alarak kullanıcıların kişisel tercihlerine uygun yurtları filtreleme ve sıralama imkanı sunacaktır.  
Gerçek kullanıcı yorumları: Öğrencilerin kendi deneyimlerini paylaşabileceği bir platform sunacaktır. Kullanıcı yorumları ve 

puanlamaları, diğer öğrencilere gerçek ve güvenilir bilgiler sağlayarak kararlarını daha bilinçli bir şekilde almalarına yardımcı 
olacaktır.  

Kolay kullanım ve mobil erişim: Hem mobil uygulama hem de web sitesi aracılığıyla erişilebilen kullanıcı dostu bir arayüz 
sunulacaktır. Öğrenciler, herhangi bir cihaz üzerinden kolayca yurtları karşılaştırabilir ve seçebilir olacaklar. 
Anahtar Kelimeler: Karar destek sistemi, Yapay zeka, Veri madenciliği, Mobil uygulama, Web uygulama. 
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Özet 

Kanser, hücrelerin kontrolsüz çoğalması ile karakterize olmuş bir hastalıktır. Dünya genelinde ölüm sebepleri arasında kalp 
rahatsızlıklarının ardından ikinci sıradadır. Türkiye’de kansere bağlı ölümler dünyaya göre daha yüksek olmakla beraber, tüm 
dünyada kanser vakaları hızla artmaktadır. Çok yaygın bir kanser türü olan meme kanseri, küresel çapta dikkat çeken bir hastalıktır1. 
Genetik ve çevresel faktörler meme kanserinin gelişiminde rol oynar. Kadınlarda en sık görülen kanser türü olan meme kanseri 
sebebiyle artan ölümler büyük çoğunlukla metastaza uğramasından kaynaklanır. Kanser başlatıcı hücrelerin metastazı, Epitel-
Mezenkimal Geçiş (EMT) süreciyle ilgilidir2.  

Bitkiler binlerce yıldır tıbbi amaçlar için kullanılmaktadır. Doğal kaynaklar hem modern tıp hem de geleneksel tıp için önemli bir 
yere sahiptir ve birçok kanser ilacı doğal ürünlerden elde edilmektedir3,4. Mevcut tedaviler sıklıkla yan etkilere yol açar. Kanserli 
hücrelerin moleküler temellerinin daha iyi anlaşılması yeni tedavi yolları sunabilir. Bitkilerin biyoaktif bileşikler sağlama potansiyeli 
çok yüksektir. Tıbbi bitkiler ve biyomoleküller kanser araştırmaları için oldukça önemli bir yere sahiptir.  

Terpenler bitkisel kaynaklardan elde edilen bileşiklerdir ve sağlık açısından fayda sağlama potansiyelleri yüksektir. Terpenlerin 
hücre büyümesini düzenlenme, tümör hücrelerinin farklılaşmasını indükleme gibi etkilere sahip bileşikler olduğu gösterilmiştir. 
Monoterpenler ile gerçekleştirilen ön çalışmalar bu moleküllerin anti-kanser çalışmaları için umut vadedici olduklarına dikkat 
çekmektedir3,5. β-Mirsen, aromatik bitkilerin yağlarında bulunan bir monoterpen bileşiğidir ve gıdalarda tatlandırıcı olarak 
kullanılmaktadır6. Kozmetik, ev ürünleri ve gıda katkı maddeleri üretiminde kullanılmasına karşın Uluslararası Kanser Araştırmaları 
Ajansı (IARC) verilerine göre β-Mirsen insanlar için muhtemel bir kanserojen olarak belirtilmektedir7. β-Mirsen ile ilgili veriler 
bilimsel olarak karşıt olarak görünmekte ve ileri bilimsel çalışmalara ihtiyaç duymaktadır. 

Bu veriler ışığında önerilen projemiz kapsamında β-Mirsen’in meme kanseri ve kontrol meme epitel hücrelerinde toksisite, 
migrasyon (wound healing) analizlerinin ve EMT süreci ile ilgili genlerin anlatım profillerinin belirlenmesi amaçlanmıştır. 
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Türkiye’de özellikle kurulu tesis sayısı bakımından Uşak, İstanbul (Tuzla), Bolu (Gerede), Tekirdağ (Çorlu) ve İzmir (Menemen) 
başta olmak üzere Bursa, Isparta (Yalvaç), Manisa (Kula, Salihli), Denizli, Balıkesir (Gönen), Çanakkale (Ezine), Hatay, Niğde (Bor) ve 
Aydın (Karacasu) gibi şehirlerde yer alan çeşitli işletmelerde deri işleme çalışmaları yürütülmektedir (1). Ülkemiz de deri 
üretiminde önemli bir paya sahip olan ve ilk beşte yer alan Çorlu Deri Sanayi Bölgesinde yılda yaklaşık 50.000 ton deri 
işlenmektedir. Deri sektöründe hammadde kaynağı olan ham derinin korunması ve saklanması amacıyla deri ağırlığının yaklaşık 
%30-50’si kadar tuz kullanılmakta ve 1 kg derinin işlenmesi için de yaklaşık 50 ila 100 kg su kullanılmaktadır (2-3). Kullanılan bu 
atık suların deri sanayi işletmelerinde kontrolü büyük önem arz etmekte ve her ne kadar son yıllarda önemle üzerinde durulsa da 
pek çok fabrikada atık yönetiminin sağlıklı bir şekilde gerçekleştirilemediği bilinmektedir. Bu nedenle bu proje önerisinde Çorlu 
Deri Sanayi atık sularından alınan numunelerden bakteriyel izolasyonların yapılması, bulunması muhtemel halofilik izolatların tuz 
dirençlerinin farklı konsantrasyonda tuz içeren besi ortamlarında test edilmesi ve halofil özellik sergileyen bakterilerin moleküler 
metotlar ile tanılanması amaçlanmaktadır. Deri endüstrisinde, özellikle tuzlanmış hayvan derilerinden, halofilik bakterilerin 
izolasyonuna yönelik literatürde çalışmaya rastlanmış olmakla beraber (4-6) özellikle Çorlu Deri Sanayi Bölgesindeki fabrika atık 
sularının karıştığı alanlardan halofilik izolatların tespitine yönelik bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu nedenle proje konusunun 
özgün olduğu ve proje çalışması sonuçlandığında hem literatüre hem de lisans bitirme tezi hazırlanarak lisans düzeyinde bir 
araştırmacının yetiştirilmesine katkı sağlanacağı düşünülmektedir. Bununla beraber yürütülecek çalışmanın başarı ile sonuçlanması 
durumunda deri sanayi endüstriyel atıklarının karıştığı alanlardan halofil izolatların tespiti, tanısı ve kültüre alınma işlemleri 
gerçekleştirilmiş olacak ve bu izolatların sahip oldukları biyolojik potansiyellerinden dolayı biyoteknolojinin farklı alanlarında 
kullanımına yönelik çalışmalara da öncülük edilmiş olacaktır. 
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Özet 

Günümüzde dünya nüfusu ve tarımsal üretimin paralel olarak artış göstermediği ve bu nedenle canlıların gelecekte karşılaşacağı en 
büyük sorunlardan biri olarak yetersiz beslenmenin olabileceği öngörülmektedir. Bu nedenle dünyada tarımsal ürünlerin verimini 
artırarak sürekliliğini sağlayacak stratejiler geliştirilmektedir. Özellikle çevre ve insan sağlığı üzerine olumsuz etkileri olmayan, 
tarımda kullanılan kimyasal gübre ve pestisitlerin kullanımını azaltacak ve tarımsal ürünlerin geliştirilmesinde önemli rolü olan 
toprağın iyileştirilmesini sağlayacak, bitki gelişimini teşvik edecek ve ürün verimini artıracak metotların kullanılması teşvik 
edilmektedir. Bu amaçla son yıllarda en çok tercih edilen uygulamalardan birisi bitki gelişimini teşvik eden bakterilerin (Plant 
Growth Promoting Bacteria; PGPB) kullanımıdır. PGPB’ler özellikle bitkilerin direnç mekanizmalarını tetikleyerek onları çeşitli 
biyotik ve abiyotik stres faktörlerine karşı koruyabildiği gibi aynı zamanda bitkiye yaşam alanı sunan topraktaki olumsuz 
koşullarında giderilmesine yönelik çözümler sunabilmektedir (1-3).  
İklim değişikliğine bağlı olarak günümüzde karşılaşılan en büyük sorunlardan biri topraktaki tuzluluktur. Tuzluluk, kurak ve yarı 
kurak bölgelerdeki çoğu ürün için büyümeyi sınırlayan en önemli faktörlerden biridir (4, 5). Ancak tuzlu ortamlardan izole edilen ve 
bitki büyümesini teşvik eden bazı tuza dayanıklı bakterilerin kullanımı ile ürünlerdeki tuz stresinin etkilerinin azaltılabileceği 
düşünüldüğünden, planlanan bu çalışmada halofil özelliği tespit edilen bakterilerin tuzlu koşullar altında domates bitkilerinin 
büyümesi üzerine olan etkileri incelenecektir. Domates bitkisinin PGPR (Plant Growth Promoting Rhizobacteria) bakterileri ile 
veriminin artırılmasına yönelik çalışmalar bulunmakla beraber (6-12) iklim değişikliğine bağlı olarak günümüzde karşılaşılan en 
büyük sorunlardan biri olan topraktaki tuzluluğun giderilmesine ve özellikle bu alanda bitki büyümesini teşvik edici (PGP) 
özelliklerinin de varlığı bilinen 4 farklı halofilik izolatın (Zhihengliuella salsuginis, Thalassobacillus devorans, Bacillus atrophaeus ve 
Promicromonospora sp.) kullanılmasına yönelik literatürde bir çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu anlamda proje konusunun özgün 
olduğu düşünülmektedir.  
Proje çalışması sonuçlandığında hem ülkemizin tarımsal üretiminde ekonomik ve ticari olarak önemli bir paya sahip olan domates 
bitkisinin geliştirilmesine ve verimine yönelik çözüm geliştirilmesi sağlanacak hem de bu alanda lisans bitirme tezi yürütülerek 
lisans düzeyinde bir araştırmacının yetiştirilmesine katkı sağlanacaktır. Aynı zamanda ön çalışma niteliğinde görülen bu çalışmada 
kullanılan izolatlar ile farklı bitkilerde tuz stresinin giderilmesine yönelik farklı çalışmaların yürütülebileceği, mekanizmalarının 
çalışılabileceği ve böylelikle ekonomik/ticari anlamda bitki yetiştirilmesine de katkı sunulabileceği öngörülmektedir. 
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Özet 

Bakteriler, çevreleriyle ve birbirleriyle sürekli iletişim halinde olan mikroorganizmalardır. Ortamdaki pH değişimi, su 

kaybedilmesi, antibiyotik veya dezenfektan kullanımı gibi yaşamlarını tehlikeye sokacak durumlarda bakteriler iletişime geçerek 

biyofilm yapısını oluşturmaktadırlar. Biyofilm yapısı %97 oranında su içerirken geriye kalan %3 ‘lük matriks ise EPS (hücre dışı 

polimerik madde), nükleik asit, lipit, fosfolipit ve protein içermektedirler. Biyofilm yapısının sahip olduğu bu elementlerin oranları 

bakteriden bakteriye değişiklik göstermektedir. Mikroorganizmalar oluşturdukları ve içerisine gömülerek yaşadıkları hücre dışı 

polimerik matriks sayesinde bulundukları yüzeylere çok iyi tutunmaktadırlar ve ortamdan uzaklaştırılmaları güçleşmektedir. 

Günümüzün önemli sorunlarından biri haline gelen enfeksiyon temelli hastalıklara sebep olan bakterilerin oluşturduğu bu 

biyofilm yapısı mikroorganizmaların zarar görmelerini engellemektedir ve onlara direnç kazandırmaktadır. Ayrıca vücut 

içerisinde ciddi organ hasarları ve hatta ölüme neden olabilmektedir. Biyomalzemelerin üzerine tutunan bakteriler ise biyofilm 

oluşturarak kronik enfeksiyonlara neden olmaktadırlar. Toplum ve hastane kaynaklı enfeksiyonlara sebep olan E. coli 

bakterisinin kendini korumak için oluşturduğu biyofilm oluşumunun engellenmesi halk sağlığını tehdit eden bu hastalıklara karşı 

önlem alınmasında önemli bir yer tutmaktadır. Yapılacak olan bu çalışmada 11 klinik izole (CI), 1 standart izole (ST), 1 gıda 

izole (FI) ve 1 çoklu ilaç dirençli (MDR) olmak üzere toplamda 14 farklı Escherichia coli izolatının farklı koşullarda biyofilm 

oluşturma miktarları incelenecek ve karşılaştırılacaktır. 
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Özet 

Ekstrem ortamlardan izole edilen bakterilerin, büyüme ve fizyolojik koşulları dikkate alındığında sahip oldukları moleküler 
bileşenlerin evrimi ve makromoleküllerinin kararlılığına bağlı olarak, son yıllarda biyoteknolojik uygulamalarda önem kazandığı 
görülmektedir. Ekstrem ortamlardan biri olarak bilinen ve tuz içeriği yüksek olan hipersalin ortamlardan izole edilen bazı 
bakterilerin de yaşamını sürdürmek için aşırı güneş radyasyonuna, iyonik güce ve kurumaya karşı genetik adaptasyon sergilediği ve 
bu durumun da onları ilaç keşfi için umut verici adaylar haline getirdiği bilinmektedir (1). Günümüzde halofillerden yeni 
antimikrobiyallerin üretilmesi için çeşitli stratejiler uygulanmakta ve farmasötik potansiyele sahip birçok biyoaktif metabolit 
üretimi neticesinde boya, petrol ve atık su arıtımı, gıda, ilaç, kozmetik, tekstil, eczacılık ve tarım gibi pek çok endüstriyel alanda 
kullanılmaktadırlar (2). Özellikle halofilik bakteriler üretmiş oldukları çeşitli metabolit ve ekzopolisakkaritler (hücre dışı litik 
enzimleri, sekonder metabolitleri, sideroforları ve üretmiş oldukları antibiyotikler) ile bulundukları ortamda diğer 
mikroorganizmalarla rekabet etmekte ve bu nedenle antagonist aktiviteler sergilemektedirler (3-6). Bu bağlamda planlanan 
çalışmada daha önceden izole edilerek PGP özellikleri tespit edilen ve özellikle siderefor özelliği gösteren bazı halofilik bakterilerin 
antagonistik etkilerinin belirlenmesi bu projenin konusunu oluşturmaktadır. Bu amaçla ilk olarak kültür koleksiyonumuzda var olan 
halofilik izolatların bitki patojeni organizmalara karşı antagonistik etkileri test edilecek, geniş potansiyel özellikleri dikkate alınarak 
klinik patojenlere karşı antimikrobiyal etkileri belirlenecek, söz konusu izolatların ofloksasin, azitromisin ve streptomisin 
antibiyotiklerine karşı duyarlıkları tespit edilecektir. Böylelikle antibiyotiklere dirençli ve PGP özelliğe sahip izolatların hem bitki 
patojeni hem de klinik patojen izolatlara karşı antimikrobiyal etkileri belirlenmiş olacaktır. Literatürde halofil bakteri izolatlarının 
bitki hastalık etmenlerine ve klinik patojenlere karşı aktivitesinin belirlendiği ayrı ayrı çalışmalar yer alsa da kullanılacak izolatların 
farklı olması ve test edilecek izolatların sahip oldukları biyoteknolojik potansiyelden dolayı farklı patojenlere karşı antimikrobiyal 
etkilerinin ortaya konması projenin özgün değerini oluşturacaktır. Aynı zamanda proje çalışması sonuçlandığında hem literatüre 
hem de lisans bitirme tezi hazırlanarak lisans düzeyinde bir araştırmacının yetiştirilmesine katkı sağlanacak bununla beraber bir ön 
çalışma niteliğinde görülen bu çalışmanın sonuçlarına göre ekonomik/ticari anlamda ilaç sektörüne ham madde kaynağı olması 
açısından etkili izolatların üretmiş oldukları metabolitlerin belirleneceği ve bunların mekanizmalarının çalışılacağı yeni proje 
çalışmalarına da fırsat sunacaktır. 
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Özet 

Bitkiler, dünyanın başlangıcından günümüze kadar canlılık için en önemli yerde olmuştur. Barınma ve beslenme gibi birçok alanda doğa 

halen önemi devam etmektedir. Plantaginaceae familyasına ait olan Plantago lanceolata bu türün en yaygın cinsi olarak bilinmektedir. 

Ülkemizde yaygın olarak bulunabilen çok yıllık bitkiler arasındadır. Halk arasında ‘Sinirli ot, Sinir otu’ adlarıyla kullanılmaktadır. 

Ülkemizde çoğunlukla yaraların iyileşmesinde ve enfeksiyonel hastalıklarda kullanıldığı bilinmektedir. P. lanceolata bitkisinin etanol 

ekstraktının 53 suşa karşı antimikrobiyal etkisinin belirlenmesinde disk difüzyon yöntemi kullanılacaktır. Elde edilen sonuçlara göre 

minimum etki ettiği konsantrasyonun bulunması için MİK testi uygulanacaktır. MİK testi sonucunda bulunan en düşük 

konsantrasyondaki etkinin bakterisidal mi yoksa bakteriostatik mi etki edeceğini belirlemek için Minimum Bakterisidal Konsantrasyon 

(MBC) testi yapılacaktır. Antioksidan özelliğini belirlemek için yapılacak olan antioksidan aktivite testinde DPPH süpürme metodu 

uyhulanacaktır. P. lanceolata bitkisinin biyokimyasal içeriğin belirlenmesi için GC-MS testi yapılacaktır. 
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Özet 

Yog un Madde Fizig inde gu çlu  bir şekilde etkileşen du zensiz sistemlerin manyetik o zellikleri, saf ve homojen sistemlerin 
davranışlarından dog rudan çıkarılamaz. Düzensiz sistemler, sert/kaba (rough) serbest enerji formlarına sahip birçok sistemin 
prototip o rnekleri olarak kabul edilebilir. Teorisyenlerin bakış açısına go re, düzensiz sistemler, pertürbatif olmayan sebeplerden 
dolayı, göreceli olarak, çözülmesi zor sistemler olarak kabul edilmektedir. Bu alanda, oldukça güvenilir sayısal sonuçlar u reten 
bilgisayar simu lasyonlarının çok o nemli bir rol oynadıg ı bilinmektedir. Çok sayıda serbestlik derecesi içeren karmaşık sistemlerdeki 
ortak bir o zellik, sistemin inanılmaz derecede yavaş dinamik evrimidir. Bu durum, bu alandaki çalışmaları hem teorik hem de 
deneysel anlamda zorlaştırmaktadır. Du zensizlik etkisi ya da karmaşıklık içeren sistemler, genel anlamda, Yog un Madde Fizig i, 
I statistiksel Fizik ve Bilgisayar Bilimleri olmak u zere u ç farklı bilimsel disiplinin ortak çalışmasını gerektirmektedir. Dolayısıyla, bu 
alanda ortaya çıkan yeni gelişmeler u ç araştırma alanını birden etkiler. Proje tekli inde o nerilen konu, yukarıda belirtilen alanlardan 
temel kavramları ve modern teknikleri tutarlı bir şekilde birleştirmektedir. Du zensizlik etkisi içeren mıknatıslar için yeni 
simu lasyon şeması yaratılmasının, bu alanda çalışan bilim adamlarının o nemli bir kısmı için çok deg erli olacag ı u mit edilmektedir. 
Curie sıcaklıg ı altında tutulan tipik bir ferromıknatıs, salınımlı dış bir manyetik alan ile su ru lu rse, dış manyetik alan periyodu ve 
sistemin durulma zamanı arasındaki rekabetin neticesinde ilginç sonuçlar ortaya çıkar. Bunlar: dinamik faz geçişleri ve histerezis 
olaylarıdır ve termodinamik faz geçişleri ile benzer noktalar barındırmaktadır. Bunun haricinde, tamamiyle farklı bir  izik 
barındıran ve termodinamik faz geçişlerinde karşılıg ı olmayan bir dig er o nemli olay ise metamanyetik anomali davranışıdır. Bu 
anomali davranışı ilk kez du zensizlik etkileri içermeyen, saf, kusursuz ince  ilm sistemlerine ait deneysel çalışmalarda kendini 
go stermiş ve ardından yapılan teorik çalışmalarla birkaç kez dog rulanmıştır.  amana bag lı salınımlı dış bir manyetik etkisi altındaki 
homojen bir sistemde yaratılması planlanan zincir-tipi manyetik kusur çizgilerinde ortaya çıkabilecek metamanyetik anomali 
davranışının ilk kez bu projede incelenmesi planlanmaktadır. Bu amaca yo nelik olarak geliştirilmesi planlanan o nemli noktalar 
aşag ıda o zetlenmiştir: (i) yeni Monte Carlo simu lasyon teknikleri, (ii) gelişmiş istatistiksel analiz yo ntemleri ve (iii) bu yu k 
simu lasyonlar için gerekli o zel bilgisayar platformları. Bu adımlar ile birlikte, temel olarak, zamana bag lı salınımlı dış bir alan 
tarafından su ru len çeşitli 2D kinetik spin- 1/2 Ising mıknatısları u zerindeki du zensizlik etkilerinin anlaşılması amaçlanmaktadır. 
O zellikle, termodinamik faz geçişleri konusunda karşılıg ı bulunmayan ve sadece denge dışı faz geçişi noktası yakınında ortaya çıkan 
metamanyetik anomali davranışının, kusur çizgileri u zerinde yaratılacak deg işen du zensizlik parametrelerine go re evrensel bir 
yapıda olup olmadıg ı ilk kez incelenecektir. 
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Özet 

Manyetik hipertermi, özellikle kanser tedavisinde kullanılan ve vücuttaki belirli bölgelerde belirli değerlerde sıcaklık değişimi 
yaratma temelinde olan önemli bir olaydır. Etkin bir tedavinin planlanması istenilen değerde sıcaklık değişimi yaratmakla 
mümkündür ve bu da istenilen değerde özgül soğurma oranı elde edilmesi ile mümkündür. Bu aşamada çeşitli manyetik 
malzemelerin özgül soğurma oranlarının teorik yoldan belirlenmesi büyük önem arz etmektedir. Son yıllarda manyetik hipertermi 
tedavisinde kullanımı gittikçe artan manyetik nanoparçacıkların kullanımı ile manyetik nanoparçacıkların özgül soğurma oranı 
hesapları teorik manyetizma literatüründe kendisine geniş bir yer bulmaktadır. Bu çalışma önerisinde SPION manyetik 
parçacıkların özgül soğurma oranlarının parçacık büyüklüğüne göre değişimi elde edilerek, ideal manyetik hipertermi özelliklerine 
sahip olan büyüklükte nanoparçacık önerisi geliştirilecektir. 
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Özet 

Veri bilimindeki hızlı gelişim ve gün geçtikçe büyüyen uygulama alanları daha küçük boyuttaki malzemelerde daha büyük 
miktardaki, veri depolamayı zorunlu hale getirmiştir. Bu zorunluluk kendisini teorik manyetizma literatüründe manyetik 
nanoparçacıkların manyetik özelliklerinin belirlenmesi yönündeki çalışmaların artması şeklinde göstermiştir. Veri depolamada 
temel nicelik olan histerezis kayıplarının hesaplanması bu çalışmanın ana eksenini oluşturmaktadır. Geleneksel malzemelerin veri 
depolama alanındaki kullanımı belirli bir sınıra dayandığından, çift malzeme gibi alternatif malzeme arayışının sonucu olarak, 
çalışma önerisinde Ni, Fe, Co ve Py den farklı yüzdelerde bir araya getirilerek çift malzemeli nanoparçacık oluşturularak histerezis 
kayıpları belirlenip, ideal malzeme – yüzde kombinasyonunu elde edilmesi hedeflenmektedir. 
Anahtar Kelimeler: çift malzeme manyetik nanoparçacık, manyetik histerezis, histerezis döngü alanı 
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        Fiziksel kooperatif sistemlerin termodinamik Riemann geometrik özellikleri son yıllarda pek çok çalışmaya konu olmaktadır. 
Termodinamik eğrilik, ya da diğer ismi ile Ricci skaleri karmaşıklığın bir ölçüsüdür ve faz geçişlerinin termodinamik geometrisini 
karakterize eder. Alan ve bağ düzensizliği Blume Capel (BC) modelinin birinci dereceden geçişlerini baskılar ve faz eğrilerini 
dönüştürür. Düzensizlik belli bir sınırı aştığında tüm kesikli geçişler dolayısıyla çoklu kritik noktalar yok olur, özetle düzensizlik faz 
eğrisi topolojilerini şiddetle etkiler. Önerilen projede seyreltik kristal alan BC modelinin termodinamik geometrisi en düşük 
yaklaşımlı küme değişim yöntemi ile Riemann metrik geometrisini birleştiren bir yöntemle incelenecektir.  
        Spin-1 BC modeli geniş yelpazeye yayılmış üstün akışkanlık faz geçişinin gözlemlendiği 3He–4He karışımları, Mott yalıtkanları, 
çok bileşenli akışkanlar ve uranyum dioksit nükleer yakıtı gibi birçok deneysel sistemi başarı ile modeller. Gerçek sistemler kusurlar 
içerir ve düzensizliğin faz geçişi sergileyen sistemlerin manyetik davranışı üzerine etkileri aktif bir araştırma konusu olmayı 
sürdürmektedir. Düzensiz kristal alanlı BC modeli çok gözenekli bir malzeme olan aerojel üzerindeki 3He–4He karışımlarının üstün 
akışkanlık davranışlarının incelenmesini amaçlayan pek çok bilimsel çalışmaya konu olmuştur. Önerilen çalışmada düzensiz BC 
modelinin denge özellikleri küme değişim yönteminin nokta yaklaşımı ile elde edilecektir. Bu amaçla nokta değişkenleri 
tanımlanacak ve düzen parametreleri bu değişkenler cinsinden yazılarak Gibbs serbest enerji ifadesi elde edilecektir. Bir sonraki 
aşama Ruppeiner metriğini kullanarak Ricci skalerini veren kapalı bir ifadenin türetilmesidir. Makroskobik sistemlerin 
termodinamik eğriliği pozitif ve negatif değerler alabilir ve geçiş sıcaklıkları yakınında tekillik sergiler. Ruppeiner metriğinde Ricci 
skaleri termodinamik dalgalanmalar ve korelasyon fonksiyonu ile ilişkilendirilir ve sürekli geçişler yakınında ıraksama ve kesikli 
geçişlerde sonlu sıçrama sergiler. Özetle, kritik, çoklu kritik ve birinci dereceden geçiş noktaları yakınındaki tekillerin ele alınması ile 
geometrik faz eğrilerini elde etmek mümkündür.  
           Elde edilecek sonuçlar bilimsel literatürdeki var olan saf spin-1 sistemlerinin R-diyagramları ve geometrik faz eğrileri ile 
karşılaştırılacaktır. En iyi bilgimiz dahilinde önerilen projenin çıktıları sayesinde seyreltik alan BC modelinin geometrik faz eğrileri 
literatürde ilk kez çizilecektir. Diğer yandan manyetik akışkanlar, üstün akışkanlar, düzensiz mıknatıslar ve kara cisimler gibi pek 
çok sistemin termodinamik incelenmesi ile elde edilen mevcut verileri açıklamada yararlanılabilecek kuramsal model ve yöntemler 
yetersizdir. Bu bağlamda düzensizliği bünyesinde bulunduran bu basit modelin termodinamik geometrisine dair sonuçlar yukarıda 
verilen gerçek sistemler için bilimsel literatürde sunulan deneysel sonuçları açıklamaya katkıda bulunma potansiyeline sahiptir. 
Özgün değeri yüksek çıktılarının ulusal bir bilimsel etkinlikte kısa konuşma ya da poster bildiri olarak sunulması teklif edilen 
araştırma projesinden beklenen ilk akademik yaygın etkidir. Diğer ve oldukça değerli yaygın etki ise projede yer alan öğrencilerin 
proje boyunca elde edecekleri bilgi birikimi ve programlama deneyimi ile yeni projeler oluşturma ve lisansüstü çalışmalarda 
bulunma potansiyelleri arttıracak olmalarıdır.  
Anahtar Kelimeler: Ruppeiner geometrisi, Ricci skaleri, Blume Capel modeli, rastgele kristal alan, küme değişim yöntemi.  
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Özet 

Covid 19 salgını ve 06.02.2023 tarihinde merkez üssü Kahramanmaraş olan depremler sonrası oluşan iki olağanüstü hal nedeniyle 
üniversiteler iki defa yüz yüze eğitimden uzaktan eğitime dönmüşlerdir. Üniversite öğrencileri, yüz yüze eğitimden uzaktan eğitime 
geçiş sonrası akademik, sosyal ve ekonomik açıdan yeni bir düzene alışarak farklı bir üniversite yaşamı ile karşılaşmışlardır. Bazı 
öğrenciler ailelerinin yanında yaşadıkları için ekonomik açıdan uzaktan eğitimin daha avantajlı olduğunu savunabilirlerken, bazı 
öğrenciler ise sosyal hayatın olumsuz etkilenmesi açısından yüz yüze eğitimin daha avantajlı olduğunu savunabilmektedirler. 

Bu çalışmanın amacı, hedef örneklem Dokuz Eylül Üniversitesi Fen Fakültesi öğrencileri olacak şekilde lisans programı 
öğrencilerinin sosyal, akademik ve ekonomik yaşantı açısından uzaktan eğitim ile yüz yüze eğitime olan tutumlarını ölçmek için 
geçerli ve güvenilir bir ölçek geliştirerek sonuçlar hakkında istatistiksel çıkarsamalar yapmaktır. Geliştirilmesi hedeflenen ölçeğin 
sadece eğitim açısından değil, sosyal ve ekonomik açıdan da öğrencilerin tutumlarını ölçmesi ve bağımsız ve demografik 
değişkenlere göre hangi eğitim sistemini tercih ettiklerini belirleyebilmektir. Proje sonunda geliştirilmesi hedeflenen geçerli ve 
güvenilir ölçeğin, olası bir nedenden uzaktan eğitime geçiş durumunda üniversitelere eğitim-öğretim ve sosyal yaşam açısından fikir 
vermesi ve öğrencilerinin beklentilerinin saptanması amaçlanmaktadır. 

Çalışmanın ana hedefleri aşağıda listelenmiştir: 

o Yüz yüze ve uzaktan eğitim yöntemlerini pedagojik ve sosyolojik açıdan karşılaştırarak her iki yaklaşımın güçlü ve zayıf 
yönlerini belirlemek. 

o Her iki eğitim türünün öğrenci başarısı üzerindeki etkilerini nicel olarak ölçmek. 

o Öğrenci motivasyonunu, katılımını ve derslere katılım düzeyini her iki eğitim türünde karşılaştırmak. 

o Öğrencilerin derse katılımını etkileyen faktörleri belirlemek ve bu faktörleri analiz etmek. 

o Öğrenci geri bildirimlerini toplayarak, her iki eğitim türünün öğrenme deneyimini iyileştirmek için öneriler sunmak. 

o Anket sonuçlarına dayalı olarak, her iki eğitim türünün etkilerini ölçmek için bir ölçek veya derecelendirme sistemi 
oluşturmak. 

o Bu ölçeği, eğitimcilerin ve öğrencilerin kullanımına sunmak ve veri toplama süreçlerini desteklemek. 

o Uzaktan eğitimde karşılaşılan zorlukları ve engelleri tanımlamak. 

o Bu zorlukları aşmak ve uzaktan eğitimi daha etkili hale getirmek için öneriler sunmak. 

Üniversite öğrencilerinin sosyal ve ekonomik yaşam bakımından yüz yüze ve uzaktan eğitim modellerine yaklaşımlarını araştırmak. 
Yüz yüze ve uzaktan eğitim değerlendirmesi olarak öğrencilerden alınan sözlü ve yazılı geribildirimler doğrultusunda taslak ölçek 
oluşturulacak ve en az ikisi istatistikçi olmak üzere 4 (dört) uzman ile yüz yüze görüşülecektir. Görüşler ve öneriler sonunda taslak 
ölçek yazım kuraları ve anlamsal olarak tekrar düzenlenecektir. Uzman görüşleri sonrasında elde edilen ölçeğe açıklayıcı faktör 
analizi (AFA) uygulanarak ölçeğin faktör yapısı araştırılacaktır. Nihai ölçek elde edilirken zayıf yük değerlerine sahip maddeler ile 
birden fazla faktöre dahil olan maddeler taslak ölçekten çıkarılacaktır. İlgili maddeler çıkarıldıktan sonra ölçeğe tekrardan  açıklayıcı 
faktör analizi (AFA) uygulanarak nihai yapı elde edilecektir. Maddelerin faktörlere uyumluluğunu test etmek için doğrulayıcı faktör 
analizi (DFA) uygulanacaktır. Test-tekrar test yöntemiyle ölçeğin kararlılığı, alt-üst gruplar yöntemi ile de ayırt edicilik indeksleri 
analiz edilecektir. Maddelerin iç tutarlılığını ölçmek amacıyla, Cronbach alfa katsayısı ile ölçek güvenilirliliği saptanacaktır. 
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Özet 

Özet Şirketler sürdürülebilir büyüme ve rekabet avantajı elde etmek amacıyla çalışanlarını elde tutmaya çalışmaktadır. Çünkü 
eğitilen çalışanların kaybedilmesi, işletmeler için önemli zaman ve mali kayıplara yol açar. Bu nedenle, çalışan kaybını önceden 
tahmin etmek, işten ayrılma sebeplerini anlamak açısından kritik bir öneme sahiptir. Çalışanların işten ayrılma sebepleri genellikle 
olumlu etkenler (daha iyi teklifler, kariyer gelişimi) ve olumsuz etkenler (çatışmalar, takdir eksikliği, düşük ödeme) olarak 
değerlendirilebilir. Ayrıca çalışanların yaş, cinsiyet, öğrenim durumu, hizmet yılı, kıdem, performans, maaş gibi bilgileri de dikkate 
alınarak, işletmelerde çalışanların işten ayrılıp ayrılmayacağını belirlemek üzere çalışan kaybı analizi yapılır. Bu çalışmada dünya 
genelinde müşteri deneyimi ile iş, süreç ve dış kaynak kullanımı alanında faaliyet gösteren küresel bir şirketin çağrı merkezi 
çalışanlarına ait verisi elde edilmiştir. Bu şirkette çalışan kaybını tahminlemek üzere makine öğrenmesi yöntemlerinden Lojistik 
Regresyon, Sınıflandırma Ağacı, Rassal Orman, K-en yakın Komşu(KNN), Torbalama ve XGBoost gibi yöntemler kullanılmıştır. 
Performans metrikleri ile elde edilen 97.73% doğruluk ve 97.21% duyarlılık değerleri ile en iyi yöntem Rassal Orman olarak 
belirlenmiştir. Ayrıca açıklanabilirlik analizi sonucunda, çalışanın işten ayrılmasını etkileyen önemli değişkenlerin saatlik ücret, 
çalışma biçimi, kıdem ve yapılan devamsızlık olduğu ve belirli bir çalışanın işten ayrılma eğilimini etkileyen özellikler belirlenmiştir.  
Anahtar Kelimeler: Çalışan Kaybı Analizi, Denetimli Öğrenme Algoritmaları, Açıklanabilirlik Analizi  
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Özet 

İstatistiksel güvenilirlik analizi, ürünlerin veya sistemlerin güvenilirliğini ölçmek amacıyla kullanılmaktadır. Bu analiz, ürünlerin 

güvenilirliğini değerlendirmek, potansiyel sorunları erken aşamada belirlemek, ürün geliştirmede tasarım aşamasındaki sorunları 

tespit etmek ve müşteri beklentilerini güvenilirlik ve dayanıklılık açısından karşılamak için önemli bir rol oynamaktadır. Jant 

üretiminin güvenilirliği, otomobilin güvenliği, performansı, dayanıklılığı ve maliyet etkinliği açısından kritik bir rol oynar. Bu 

çalışmada, ısıl işlemsiz alüminyum alaşımlı binek araç jantlarının farklı moment/gerilme seviyelerindeki güvenilirlik 

parametrelerinin incelenmesi hedeflenmektedir. Araştırmada, CMS Jant Ar-Ge merkezi bünyesinde 3 farklı stres seviyesi için 

gerçekleştirilen binek araç jantlarının dinamik viraj yorulma testi ile hızlandırılmış ömür testi verileri kullanılmıştır. 125, 140 ve 

165 MPa stres seviyelerinde gerçekleştirilen test verileri kullanılarak jantlar için güvenilirlik parametrelerinin tahminleri 

gerçekleştirilmiştir. Verilerin analizinde Minitab, Reliasoft Weibull++ ve ALTA yazılımları kullanılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Güvenilirlik analizi; Hızlandırılmış ömür testi, Ters Kuvvet Kanunu modeli; Weibull dağılımı 
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Özet 

Mikrodalga bir elektromanyetik radyasyon türüdür ve elektromanyetik spektrum bölgesinde elektromanyetik dalgaları içerir. 
Mikrodalga enerjisi; yansıtılabilir, iletilebilir, absorblanabilir ve absorblandığı materyal içerisinde moleküler ve elektronik yapısıyla 
etkileşmesi yoluyla malzemede ısı oluşturur ve gelen elektromanyetik dalgalarını termal enerjiye dönüştürebilir. Bu da enerji 
tüketimine neden olur. Mikrodalga frekansları, radar sistemlerinde nesnelerin tespit edilmesi ve konumlarının belirlenmesi için 
kullanılır. Radar absorplayıcı malzemeler (RAM), radar dalgalarını yansıtmak yerine absorbe ederek enerjiyi emerler, böylece 
nesnelerin radar izlerini azaltır veya tamamen gizlerler. RAM genellikle askeri uçaklar, gemiler, araçlar ve diğer askeri ekipmanlar 
gibi platformlar, radar izlerini azaltmak için bu tür malzemelerle kaplanabilir. Radar soğurucu yapıların tasarımlarında tek katmanlı 
veya tek tip soğurucu malzemeler yerine, mümkün olan en düşük kalınlığa sahip, çok katmanlı yapılardan oluşan, en geniş çalışma 
bant genişliği ile mümkün olan en düşük yansıma özelliklerine sahip kompozit soğurucu yapıların tasarlanması son zamanlarda 
birçok çalışmada ilgi odağı haline gelmiştir. Bu çalışma kapsamında 18-40 GHz frekans aralığında etkin elektromanyetik (EM) dalga 
soğurucu işleve sahip ve literatürde RAM özelliği bilinen ferromanyetik nanoparçacıkların radyasyon emici özelliklerinin doğal ve 
sürdürülebilir özelliklere sahip montmorillonit (MMT)/biyokömür (BC) homojen karışımı içinde (kil tabakaları arasında ve 
biyokömür gözenekleri arasında) in-situ olarak magnetit (Fe3O4) sentezlenerek BC/MMT@Fe3O4 kompozitleri oluşturulmuştur. 
Oluşan BC/MMT@Fe3O4 kompozitlerin geniş bant çok katmanlı RAM olarak işlev görmektedir.  
BC/MMT@Fe3O4 kompozit malzemenin farklı derişimlerde 4 farklı yöntem ile pamuklu kumaş yüzeyine uygulanarak pamuklu 
kumaş yüzeyinin karakterizasyonu ve fonksiyonel özellikleri belirlenmiştir. 

 
Anahtar Kelimeler: Radar-absorplama; Pamuklu-Kumaş; Kompozit.    
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Özet 

         Büyüme faktörleri çeşitli hücresel süreçlerin düzenlenmesinde önemlidir. Bu büyüme faktörleri normal fizyolojik süreçler için 
gereklidir ve aktivitelerinin düzensizliği, kanser ve gelişimsel bozukluklar da dahil olmak üzere çeşitli hastalıklara katkıda 
bulunabilir. GDF9'un kadın doğurganlığı üzerindeki kilit rolü, bu genin veya proteinin herhangi bir varyasyonunun üreme 
sistemi üzerinde yıkıcı etkilere yol açması ve sonuç olarak kısırlıkla ilişkilendirilmesi gerekliliğini vurgular. E. coli'de 
rekombinant proteinler, çözünür veya çözünmez protein sınıfı olarak elde edilir. Protein sekresyonu kültür ortamında, hücre 
içi üretime göre daha kolay tespit edilme ve saflaştırma gibi çeşitli avantajlar sunmaktadır. GDF-9 proteininin pET-
28avektörüyle klonlama gerçekleştirilecektir. Rekombinant proteinlerin kültür ortamında üretimi için besiyeri bileşimini 
optimize etmek ve hücre dışında protein üretimini sağlamak oldukça önemlidir. Rekombinant üretimde hızlı üremesi, üreme 
maliyetinin düşük olması gibi sebeplerle E. coli üzerinde çalışılmaktadır. Projemiz, rekombinant GDF-9 proteininin üretimini 
sağlamak için protein aktivitesi ve karakterizasyonunun deneysel çalışmalarını içermektedir. Bu çalışmaların kapsamında 
protein üretiminin doğrulanması ve yüksek verimliliğin belirlenmesi hedeflenmektedir. 
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Özet 

Büyüme faktörleri, hücrelerin büyümesine tesir eden ve salgılanan biyolojik olarak aktif bir molekül olarak bilinmektedir. Aynı 
zamanda büyüme sinyallerini diğer farklı hücre içi bileşenlere gönderen ve sonunda gen ekspresyonunun farklılaşmasına sebep 
olan spesifik hücre yüzeyi reseptörleri üzerinde etkisi görülmektedir. Son olarak ise büyüme faktörleri, gelişim ve doku iyileşmesi 
esnasında hücre çoğalması, farklılaşması ve birden çok hücreli morfogonez içerisinde bulunmak üzere farklı hücresel süreçleri 
tetikleyen moleküller arasında bulunmaktadır. Trombosit kaynaklı büyüme faktörü (PDGF) izoformları, fibrotik rahatsızlıkların 
patogenezi anında mezenkimal hücrelerin replikasyonunun, yaşamının ve göçünün uyarılmasında rol oynayan bir polipeptit 
aracıdır. PDGF; yara iyileşmesinde, diyabetik yaraların iyileşmesi sürecinin hızlanmasında, kalp dokularının iyileşmesi ve 
kardiyovasküler hastalıkların düzeltilmesinde bir ilaç hedefi olmaktadır. Escherichia coli, rekombinant proteinler çözücü veya 
çözünmez protein kümeleri şeklinde üretilebilmektedir. Protein sekresyonu; kültür ortamında, hücre içi üretime göre daha basit 
şekilde tespit edilebilir ve saflaştırma da içerisinde bulunmak üzere çeşitli faydalar sağlayabilmektedir. Projede PDGF-A proteininin, 
pET-28a vektörüyle klonlama gerçekleştirilecektir. Rekombinant proteinlerin kültür ortamında yüksek verimde üretiminin 
gerçekleştirilmesi adına besiyeri bileşimini optimize etmek önemlidir. Rekombinant DNA teknolojisinin, tercih edilmesinin asıl 
nedenleri arasında kültür koşullarının uygun hale getirilmesi, protein sentezini ya da hücre proliferasyonunu fazlalaştırmak yer 
almaktadır. E.coli’nin seçilmesinin asıl sebebi ise maliyetin düşük olması ve hızlı üretimin sağlanması gibi faydalar sağlamasıdır. 
Projede; rekombinant PDGF üretiminin uygun koşullarda gerçekleştirilmesi, yenilikçi ve yüksek verimde bir proteinin ortaya 
koyulması, var olan teknolojik potansiyelin kullanılması amaçlanmaktadır.  
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Özet 

Azot ve oksijen atomları içeren oksazol halkası oldukça önemli beş üyeli bir heterosiklik bileşiktir. Elektron çeken gruplar 
tarafından kolayca modifiye edilerek nükleofilik veya elektrofilik reaktiflerle reaksiyona girer. Oksazol bileşiğinin bu önemli yapısı, 
türevlerinin çeşitli biyolojik aktiflik özellikleri göstermesine ve böylece geniş potansiyel uygulamalara olanak sağlar ( hang H.Z., vd,, 
2011). Oksazolon türevlerinin, antikanser, antibakteriyel özelliklerinin yanı sıra tüberküloza karşı antimikrobakteriyel ve 
antioksidan özellikleri çeşitli biyolojik ve farmakolojik uygulamalarda olumlu etkisini göstermiştir (Canan ve diğerleri, 2017). Bir 
oksazol türevi olan Oksazol-5 on genellikle α-aminoasitlerden elde edilen N-açil aminoasitlerin halkalı anhidritleridir. Oksazol-5-on 
bileşiğinin boya, pigment, polimer ve kozmetik endüstrisinde birçok uygulaması vardır. Bazı türevleri antibakteriyel, antiviral ve 
antifungal etki gösterdikleri için farmasötik uygulamalara potansiyel adaydırlar. Bu türevler, pestisitlerin sentezinde, böcek 
öldürücü veya mantar önleyici etkilere sahip olduğu için tarım ilaçlarında aktif bileşen olarak kullanılırlar (Youssef ve diğerleri, 
2016). Birçok tarım ürünü, özellikle tahıllar ve sebzeler, hasat sonrası saklama sırasında mantar ve diğer mikroorganizmaların 
oluşumuna karşı hassastırlar. Oksazol-5-on ve türevleri, bu tür ürünlerin saklanması sırasında kullanılan fungisitlerde bulunur. 
Fungisitler, tarım ürünlerinin depolanması sırasında mantarların büyümesini önleyerek ürünlerin kalitesini korumaya yardımcı 
olur (Ali, T. E ve diğerleri, 2018). Ayrıca, oksazol-5-on bazlı insektisitler, tarımsal ürünleri zararlı böceklerden korumak için 
kullanılır. Oksazol-5-on ayrıca, tarımsal ürünlerin yetiştirilmesinde kullanılan gübrelerin etkinliğini artırmak için de kullanılabilir. 
Özellikle bu türevler, gübrelerin bitkiler tarafından daha iyi emilmesine ve kullanılmasına yardımcı olur. Bunlara ek olarak bazı 
oksazolon türevlerinin yapısında bulunan aromatik asit türlerinden piperonilik asit de antioksidan kapasiteye sahiptir (Si, Yx ve 
diğerleri, 2013). Piperonilik asit, piperin adı verilen bir bitki alkoloitinin hidrolizi ile sentezlenir. Piperin, siyah biberde ve diğer 
bitkilerde doğal olarak bulunan bir alkaloittir. Biber dünyada yaygın olarak kullanılan baharatlardan biri olup eski zamanlardan beri 
tıbbi amaçlar için kullanılmaktadır. Son zamanlarda ise piperin bileşiğinin, antikanser, antiinflamatuar, antibakteriyel ve 
antioksidan özellikler gösterdiği bildirilmiştir. En popüler baharatlardan biri olan karabiber ( Piper nigrum L.), böcek öldürücü 
özelliklere sahiptir (Gbewonyo, W. S. K., & Candy, D. J, 1992). Piperin ve türevlerinin in vitro antioksidan aktiviteleri incelenmiş ve 
piperinin alkali hidrolizi yoluyla sentezlenen piperonilik asidin (3,4-metilendioksibenzoik asit), bu incelenen moleküller arasında en 
yüksek antioksidan aktiviteye sahip olduğu bulunmuştur ( arai ve diğerleri, 2013). Piperonilik asit, bir benzoik asit grubuna sahip 
aromatik bir asittir. Bu bileşenin türevleri özellikle tarım ilaçlarında önemli ölçüde kullanılmaktadır. Bakterilerin neden olduğu 
mahsul hastalıkları, tarımda mantar hastalıklarından sonra ikinci en büyük hastalık olarak kabul edilir ve her yıl büyük tarımsal 
kayıplara neden olur (Abdullahiab ve diğerleri, 2020; Wang ve diğerleri, 2022). 
Bu projede yeni piperonilik asit yapısı içeren oksazolon türevleri ve imidazolon türevlerinin sentezi gerçekleştirilecektir. Yapılan 
birçok çalışma ışığında sentezini gerçekleştireceğimiz bu bileşikler tarım ve farmasötik uygulamalar başta olmak üzere birçok alana 
katkı sağlayacak ve yapılacak olan yeni çalışmalara da destek olacaktır. 
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Özet 

İlk olarak 1864 yılında Nobel ödüllü Alman kimyager Hugo Schiff tarafından sentezlenmiştir (Journal of Polytechnic, 
2018;21(1):245-249). Schiff bazları aldehit veya ketonların primer aminlerle kondenzasyonundan elde edilen bileşiklerdir. 
Yapılarında C=N bulundurduklarından dolayı “imin” yada “azometin” bileşikleri olarak adlandırılmaktadır. Schiff bazları, 
R1R2C=NR3 genel formülüyle gösterilmektedir. R1R2 ve/veya R3 alkil veya aril sübstitüentlerdir. Aldehit ve ketonların 
miktarlarına ve yapılarına bağlı olarak çok çeşitli Schiff bazları elde etmek mümkündür. Schiff bazları, imin grubuna bağlı 
sübstitüentlere göre değişen birçok özelliğe sahiptir. Azot atomuna bağlı elektronegatif bir grup bulunduğunda azometin bileşiğinin 
kararlılığı artmaktadır. Schiff bazları alkalilere karşı kararlı oldukları halde özellikle asidik ortamda hidroliz olurlar ve kendisini 
oluşturan amin ve karbonil bileşiğine ayrılırlar. Eğer azot atomunda eşleşmemiş elektrona sahip elektronegatif atom bulunduran 
aminler kullanılırsa reaksiyon hidrolize uğramadan tamamlanır ve bundan dolayı da yüksek verimle izole edilebilirler (Arzu G. Vd 
,2017).Kararlı ve kolay sentezlenebiliyor olmaları nedeniyle Schiff bazları (iminler) ilgi duyulan bileşikler arasına girmeyi 
başarmıştır. 

Schiff bazlarının ve metal komplekslerinin kullanım sahası oldukça geniştir. Schiff bazları; eczacılıkta, tıpta, biyolojik sistemlerde, 
kozmetikte, tarım alanında, boyar maddelerin üretiminde, plastik sanayisinde, uçak sanayisinde, sıvı kristal teknolojisinde, 
elektronik endüstrisinde ve analitik kimya gibi çeşitli dallarda öneme sahip bileşiklerdir. Bu bileşiklerin sentetik oksijen taşıyıcı, 
enzimatik reaksiyonlarda ara ürün oluşturucu, antitümör etkisi gibi özeliklerinin yanında bazı metal iyonlarına karşı seçici ve 
spesifik reaksiyon vererek spektrofotometrik reaktif olarak analitik kimyada kullanımları da önem taşımaktadır. Schiff Bazları 
genelde renkli katılardır. Bu özelliklerinden yararlanılarak boya endüstrisinde de oldukça fazla kullanılabilmektedir. Bunların 
dışında elektronik gösteri sistemleri içinde sıvı kristal olarak ve polimer oluşumunu hızlandırıcı olarak da kullanılabilmektedir. 
Erime noktalarının kesin olmasından dolayı karbonil bileşiklerinin tanınmasında ve metallerle koordinasyon bileşiği verebilme 
özelliklerine sahip olduklarından dolayı da metal miktarlarının tayininde kullanılmaktadır. Ayrıca bazı Schiff bazları fungusit ve 
insektisit ilaçların bileşiminde de bulunabilmektedir (Oğuzhan B. 2016).  Ligant olarak kullanımı ilk olarak 1933 yılında Pfeiffer 
tarafından bildirilen Schiff bazlarının metal kompleksleri ilgi ile çalışılmaktadır . Metal-imin kompleksleri, antitümör ve herbisidal 
olarak kullanım nedeniyle yaygın şekilde araştırılmıştır. Hematopoietik sistem üzerinde koruyucu etki gösterdikleri bildirilmiştir. 
Antiviral olarak kullanımının yanında antibakteriyel ve antifungal ajanlar olarak kabul edilmektedirler. Ayrıca diyabet ve AIDS 
tedavisinde de kullanılmaktadır. 
Bunların yanında Schiff bazları korozyon önleyici , katyon taşıyıcı, iyon seçici elektrot yapımı, boya endüstrisi gibi çok sayıda alanda 
kullanımı mevcuttur. Bu çalışmada azot içeren, bu özelliği sayesinde suda çözünebilir hale getirilebilecek, yeşil kimyaya uygun üç 
yeni Schiff bazı bileşiği sentezlenmiş, yapıları spektrokimyasal yöntemlerle aydınlatılarak literatüre katkıda bulunulması 
amaçlanmıştır (Journal of Polytechnic, 2018;21(1):245-249). Jack-Bean üreaz enzimi ve bazı hidrojenaz enzimleri içerisinde çok az 
miktarda schiff bazı Ni(II) komplekslerine rastlanmıştır (Özbülbül A., 2006). Aromatik aminlerin Schiff bazları kemoterapi alanında, 
bazı kimyasal tepkimelerde oksijen taşıyıcı olarak , polimer teknolojisinde antistatik madde olarak ve yapılarındaki bazı grupların 
özellikleri nedeniyle boyar madde endüstrisinde kullanılmaktadır (Özbülbül A., 2006). 
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Özet 

Ulva lactuca, bilinen ismiyle deniz marulu ülkemizde son zamanlarda artan ekolojik problemlerden biridir. Oluşturduğu görüntü 
kirliliği ve koku gibi sebeplerden dolayı devlet tarafından toplan ara atık kategorisinde değerlendirilmektedir. Fakat Ulva lactuca’nın 
zengin içeriği kullanılarak üretilen kozmetik ürünleri olan vücut ve yüz maskelerinin etkisi incelenmiştir. Elde edilen sonuçlara göre 
Ulva lactuca ile üretilen yüz ve vücut maskelerinde cilt üzerinde yaşlanma karşıtı, canlandırıcı, nemlendirici, temizleyici etkiler 
tespit edilmiştir. Bu etkileri sayesinde kozmetik alanında kullanılmaya uygundur. Sadece kozmetik amaçla değil temizlik maddesi 
olarak da kullanıma uygundur. Covid-19 sebebiyle temizliğe verilen önem fazlasıyla artmıştır ve temizlik alanında genellikle 
kimyasal maddeler kullanılmaktadır. Burada tamamen doğal ürünler kullanılarak cilt ve doğal malzemeler üretilmiş, atık olarak 
görülen Ulva lactuca sabun içeriğine eklenmiştir. Proje, sadece alg oluşumunu önleyerek kirlilik sorununu ortadan kaldırmak için 
değil, aynı zamanda insan sağlığı için hayati önem taşıyan protein ve polisakkaritlerin oldukça yoğun bulunduğu bu bitkilerin 
işlenmesi için de bir alternatif önermektedir. Bunun için Ulva türlerinin ana polisakkarit bileşeni olan Ulvan'ın ekstraksiyon planı 
yapılmıştır. Ekstrakte edilen ulvan, antioksidan aktivitesi açısından analiz edilmiştir ve separasyon membranlarında, ilaç taşıma 
sistemlerinde ve antimikrobiyal kaplama malzemelerinde kullanılacak hidrojeller hazırlanmıştır. Ekstraksiyondan sonra kalan 
algler antioksidan aktivite göstermeye devam ettiği için bu atık materyal sağlık bakım ürünlerine (örneğin; sabun) çevrilmiştir. Bu 
sayede projenin nihai sonucu olarak planlanan “sıfır atık” yaklaşımı çerçevesinde uygulamalar gerçekleştirilmiştir. Yara durumu ve 
hastanın komorbiditelerine göre bazı yaralar kronikleşebilmekte, ampütasyon gibi oldukça dramatik komplikasyonlara yol 
açabilmektedir. 
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Özet 

 Katarakt, dünyada körlüğün en yaygın nedenlerinden biridir. Kataraktın  ana nedeni göz merceğinin matlaşmasıdır. Göz merceğinin 
zamanla matlaşmasının en büyük nedenleri kimya endüstrisinin gelişmesine bağlı olarak artan kirlilik ve güneş ışınlarıdır [1,2]. 

 Katarakta uzun yıllardır çözüm aranmaktadır. Çözüm arayışlarında göz damlaları, ışık terapileri ve bitkisel tedaviler denenmiştir. 
Ancak kataraktı önlemek ve tedavi etmek için yeterli kanıt toplanamamıştır. Bu nedenle cerrahi müdahalelere başvurulmuştur. 
Ancak katarakt hastaları ileri yaşta oldukları için tekrarlama riski nedeniyle cerrahi çok fazla tercih edilmek istenmemektedir. 

Önceki çalışmalar astaksantinin beta-karotenden 10 kat daha fazla antioksidan kapasiteye sahip olduğunu, hayvan çalışmalarında 
kan beyin bariyerini geçtiğini, memelilerde retinada depolandığını ve farelerde reseptörleri güneş ışığından koruduğunu 
göstermiştir [1]. Bu alanda önemli bir çalışma Akdeniz Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Biyokimya Anabilim Dalı'ndan Ayşegül 
Çört tarafından “Deneysel Glokom Modelinde Karatenoidin Retina Yapısı ve Fonksiyonu Üzerine Etkisi” başlıklı yüksek lisans 
tezinde bildirilmiştir [3]. Hayvan deneyleri astaksantinin kan-beyin bariyerini geçebildiğini ve luteine benzer şekilde memelilerin 
retinasında depolandığını göstermiştir. Güneş ışığından zarar gördüğünde, astaksantinle beslenen sıçanların retinal 
fotoreseptörleri, astaksantinle beslenmeyen sıçanlarınkinden daha az zarar görmüş, hasar görmemiş ve daha hızlı iyileşmiştir. 
Böylece, gözde astaksantin birikiminin güneş ışığına ve retinal dokuların oksidasyonuna karşı daha güçlü bir koruyucu etki 
gösterebileceği ve astaksantinin göz sağlığını koruma potansiyeline sahip olduğu sonucuna varılmıştır. Bununla birlikte, katarakt 
üzerinde çalışılmamıştır, ancak güneş ışığının katarakta neden olduğu bilinmektedir. 

 Bu nedenle, biyopolimerik sistemlerin etkilerinden yararlanarak, doğal kaynaklardan elde edilen biyopolimerleri hastalıkları 
geciktirmeye, iyileştirmeye ve/veya önlemeye katkıda bulunabilecek formülasyonlar hazırlamak için kullanabiliriz. Hyaluronik asit, 
aljinik asit, kitosan gibi biyopolimerler biyouyumlu olmaları, biyolojik olarak parçalanabilirlikleri, toksik olmamaları ve biyoaktivite, 
film/kapsül oluşturma kabiliyeti gibi benzersiz kimyasal özellikleri nedeniyle farmasötik formülasyonlarda kullanım için tercih 
edilmektedir. 

 Antioksidan ajan olarak Astaksantin içeren doğal polimerlere (hyaluronik asit, alginik asit, kitosan) dayalı biyopolimerik 
sistemlerin (nanopartikül, solüsyon veya hidrojel olarak formüle edilmiş) hazırlanması, elde edilen matrikslerin fiziksel ve kimyasal 
karakterizasyonu ve en verimli şekilde formüle edilerek katarakt tedavisine yönelik nihai ürünün elde edilmesi amaçlanmaktadır. 

Anahtar Kelimeler: astaksantin, katarakt, biyopolimer, antioksidan 
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    G bir grup, X de G’nin bir alt kümesi olsun. G’nin X üzerindeki değişmeli çizgesi, köşe kümesi X olan ve x ve y köşelerinin, ancak ve 
ancak x≠y ve xy=yx iken komşu oldukları çizgedir. Bu çizge C(G,X) ile gösterilir. G’nin değişmeli grup olduğu durumda, bu çizgeler X 
üzerinde tam çizgelerdir. G’nin değişmeli olmadığı durumlarda,  X altkümeleri özel olarak seçilip, C(G,X) değişmeli çizgeleri üzerine 
araştırmalar yapılmaktadır. Bu çizgeler ilk olarak Brauer ve Fawler [6] tarafından, X=G\{1} olduğu durumda çalışılmışlardır. X’in  
G\ (G) olduğu durum bir çok makalede incelenmiştir [7,10,15]. G’nin simetrik grup olduğu durumda, X’in mertebesi sabit olan 
elemanlarının eşlenik sınıfı olduğu durumlar bir çok makalede çalışılmıştır [2,3,4,5,8,9,11,12]. Ayrıca G’nin dihedral tipi grup olduğu 
durumlar da son zamanlarda yoğun bir şekilde çalışılmaktadır [1,10,13,14]. Bu tipin genel bir durumu olarak, G split eden 
metadervirsel grup ve X=G\ (G) olduğu durumda, bu çizgelerin tam çizgelerin ayrık bileşimleri olduğunu gösteren bir lisans 
makalesi [10] 2018 yılında yayınlanmıştır. G’nin X üzerindeki değişmeli çizgesi çalışılırken, bağlantılı bileşen sayısı, çapı , clique 
sayısı, maksimum/minimum derecesi, kromatik sayısı gibi çizge teoretik özellikleri incelenmektedir. 

 
    [10]’da Gonzalez, bir lisans öğrencisi araştırma projesi sonucu olarak, iki tip metadevirsel grup (özgün değer kısmında detaylıca 
açıklanacaktır) ailesi için, X=G\ (G) iken C(G,X) çizgesinin yapısını tamamen bulmuştur. Yapıları gereği, o makalede çalışılan 
tiplerin, çizge teoretik özellikleri kolayca hesaplanabilmektedir. Bu projede [10]’un bir genellemesi olarak [10]’da çalışılan 
metadevirsel gruplar için p asal bir sayı olmak üzere X={G’nin mertebesi p olan elemanları} olacak şekilde ve [10]’da yer almayan  
metadevirsel gruplar için ise  X=G\ (G) alarak, C(G,X) çizgesini çalışmayı planlıyoruz.  
Anahtar Kelimeler: grupların değişmeli çizgeleri, metadevirsel grup, yarı direkt çarpım grupları 
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      Sürekli fonksiyonlara polinomlarla yaklaşma Karl Weierstrass’ın üzerinde çalıştığı problemlerden biridir[1].  Klasik Weierstrass 
teoremi verilen kapalı bir aralıkta tanımlı sürekli bir fonksiyona düzgün yakınsayan polinom dizisinin varlığını gösterir. Bernstein, 
Weierstrass’ın bu yaklaşımına alternatif olarak Bernstein polinomlarını kullandı[2]. 

Sonralarında otomobil endüstrisinde çalışan Bezier, 1960 yılında, Bernstein polinom bazlarını ve eğri üzerinden noktalar (kontrol 
noktaları) kullanarak kendi adıyla anılan Bezier eğrilerini tanımladı[3]. Bezier eğrilerini tanımlamada daha basit bir algoritma 
yapısını, kendi adıyla(Casteljou algoritması) anılan, Paul de Casteljou ortaya koydu[4]. 

     İki parametreyle, tensör çarpım şeklinde verilen Bezier yüzeyleri bizim çalışma konumuzu oluşturuyor. Bu yüzey yama(patch) 
yapısının bazları klasik diferansiyel geometride parametrik eğrilere karşılık gelmektedir[6,7,8,9]. Tensör çarpım, her biri ayrı Bezier 
eğrisi oluşturan iki baz yapısının kontrol noktalarıyla çarpımının toplamları şeklinde yazılır. Bu eğriler yüzeyin parametre 
eğrileridir. Böylelikle diferensiyel geometride I. ve II. esas formlarda kullanılan E,F,G,L,M,N elemanları bu iki Bezier eğri ailesi 
cinsinden bulunabilmektedir[5]. 

     Biz bu çalışmamızda E,F,G,L,M,N temel elemanlarını diferensiyel geometri bakış açısını esas kabul ederek tekrar elde edeceğiz . 
Yüzeye ait, normal eğrilik, esas eğrilikler, Gauss eğriliği, ortalama eğrilik, jeodizik eğrilik ve bunlara ait bazı özellikleri bulacağız. 
     Çalışmamızın ana hedefi;  [5] te Bezier yüzeylerinin minimal alan Dirichlet yaklaşımıyla, [10] da ise minimal yüzey hesabı E, F, G, 
L, M, N elemanlarıyla Ortalama eğrilik 0’a eşitlenerek bulunmuştur. Biz çalışmamız da sadece ortalama eğrilik değil yüzeyin esas 
eğriliklerini de hesaplayacağız. 
Anahtar Kelimeler: Diferansiyel Geometri, Bezier yüzeyleri , Esas eğrilikler, Gauss eğriliği, Minimal yüzey 
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Özet 

Matematik bölümü lisans öğrencilerinin ve öğretim görevlilerinin temel lisans derslerinde kullanabileceği bir web sitesi 
oluşturacağız. Bunu popüler bir uygulama olan GeoGebra uygulaması ile yapacağız. Lisans derslerinde kullanmak üzere görsel 
materyal oluşturma, GeoGebra araçlarının nasıl daha etkin kullanılacağı hakkında bilgiler içerme ve eğitim materyallerini sunma 
gibi üç temel yöntemi benimsemeyi düşünüyoruz. Öncelikli olarak lisans matematik derslerindeki konuları kapsayan, GeoGebra 
uygulaması ile oluşturulmuş detaylı, etkili ve net açıklamaları ile birlikte kolay erişilebilir olan ücretsiz içerikler oluşturarak 
öğrencilere farklı öğrenme kaynakları sunacağız. GeoGebra uygulamasının kolay anlaşılır arayüzü ve güçlü altyapısını kullanarak 
öğrencilere görsel ve etkileşimli matematik deneyimleri sunacağız. Matematik kavramlarını daha anlaşılır hale getireceğiz. 
Kullanıcılarımızın katkılarıyla web sitemizi popüler bir öğrenme aracı haline getireceğiz. Web sitemizi matematik eğitiminde 
öğrenimi kolaylaştıran ve destekleyen bir kaynak haline getireceğiz. Bu yöntemler, matematik öğrencilerinin matematiksel 
yeteneklerini geliştirme ve öğrenme deneyimlerini iyileştirme açısından oldukça değerli olacaktır. 
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Özet 

Bu projede, ileri düzey opsiyon fiyatlaması modelleri üzerine odaklanılarak, finansal opsiyonların değerlemesi ve 

yeşil hisselerin bu bağlamdaki önemi incelenecektir. Opsiyon fiyatlaması modelleri, opsiyon kontratlarının 

değerini belirleme sürecinde kullanılır ve genellikle finansal piyasalardaki belirsizlikleri ele almak için 

geliştirilmiştir. Bu modellerin ileri düzey analizi, opsiyonların fiyatlandırılması konusundaki karmaşıklığı 

anlamamıza ve finansal varlık fiyatlarının gelecekteki olası hareketlerini değerlendirmemize olanak tanır. Projede 

ayrıca, yeşil hisselerin opsiyon fiyatlaması üzerindeki etkisi incelenecek ve sürdürülebilirlik odaklı yatırımların 

finansal piyasalardaki rolü ele alınacaktır.  

Bu çalışma, finans ve sürdürülebilirlik arasındaki kesişim noktalarını anlamak ve yeşil hisse senetlerine olan 

ilginin opsiyon fiyatlaması bağlamında nasıl şekillendiğini keşfetmek amacıyla bir adım daha ileri gitmeyi 

hedeflemektedir. 
Anahtar Kelimeler: Opsiyon Fiyatlama, Opsiyon Fiyatlama Modelleri, Yeşil Hisse, Finans,  
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Bir graf, sayılabilir tane köşe (vertices) ve bu köşeleri birbirine bağlayan kenarlardan (edges) oluşur. Kenarların iki köşenin 
birbirine bağladığı bir boyutlu parçalar gibi düşünülüp bu parçalar üzerindeki iki nokta arasındaki uzaklığın tanımlandığı graflara 
metrik graf denir. Metrik graflarda, kenarlar aralıklar (intervals) ile tarif edilebildiği için; her bir kenarda tanımlanmış fonksiyonlara 
etki eden bir diferansiyel denklem ve uygun köşe koşullarıyla belirlenen bir diferansiyel operatör inşa edilebilmektedir. Bu şekildeki 
bir (metrik graf, diferansiyel denklem, köşe koşulları) üçlüsüne kuantum graf denilmektedir. 

İlk olarak 1930’larda serbest elektronların modelleri olarak incelenen kuantum graflar, matematiksel fiziğin önemli ve hızla 
gelişen bir alanıdır. Kuantum telleri, fotonik kristaller, damarlar gibi ince dallanan ortamlarda yayılan dalgaların basitleştirilmiş bir 
modeli olan kuantum graflar, matematik, fizik, kimya, nanoteknoloji, mikroelektronik ve tıpta kullanılmaktadır. 

Tek boyutlu doğasından dolayı basit bir model olmasına karşın kuantum grafların spektral özelliklerinin anlaşılması çok da açık 
değildir. 

Bu projedeki amacımız; kuantum grafların spektral özellikleri üzerinde araştırma yapmak isteyen lisans ve yüksek lisans 
öğrencilerinin faydalanabileceği temeli oluşturabilecek veya bu yönde yol gösterebilecek elementer düzeyde bir bitirme projesi tezi 
hazırlamaktır. Bu tezin çerçevesini, Dirichlet ve/veya Neumann köşe koşullarıyla tanımlı Laplace operatörünün özdeğer 
problemlerini yıldız (star) ve ağaç (tree) graflarlar gibi metrik grafların temel yapı taşları üzerinde incelemek oluşturacaktır.  

Adi diferansiyel denklemler derslerimizde öğrendiğimiz sınır değer problemlerinin çözüm tekniklerini kullanarak ilerleme 
kaydetmek mümkün olacaktır. Ayrıca metrik uzayların ve fonksiyonel analizin temel nosyon ve teoremlerinden de faydalanılacaktır. 
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Klasik kinematikte katı cisim hareketlerinin konum, hız, ivme gibi özellikleri incelenmektedir. Bu çalışmada özel olarak Darboux ve 
Mannheim hareketleri klasik yöntemden farklı olarak modern kinematik yöntemi olan Lie grup ve Lie cebiri yardımıyla çalışılacaktır. 
Darboux ve Mannheim hareketleri kısıtlı mekanizma tasarımlarında mühendislikte aktif olarak kullanılmaktadır. Hareketlere ait hız 
eksenleri, axodeları, ivme merkezleri, burulma noktaları ve Bresse hiperbolü ve harekete ait değişmezler gibi özellikler ve geometrileri 
screw teori kullanılarak elde edilecek ve aralarındaki ilişkiler incelenecektir. Çalışma disiplinler arası ve güncel bir konu olmasından dolayı 
etki değerinin yüksek olması beklenmektedir. 
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Özet 

Bu araştırma, eğitimin temel taşı olan öğretmenlerin iş yükünü hafifletmeyi ve eğitim kalitesini artırmayı 
amaçlamaktadır. Eğitim, toplumun geleceğini şekillendiren kritik bir unsurdur, ancak öğretmenlerin iş yükü gün 
geçtikçe artmakta ve kişisel yaşamlarını olumsuz etkilemektedir. Bu bağlamda, yapay zekâ tabanlı bir yaklaşım 
önerilmektedir. Araştırma, matematik öğretmenlerinin gündelik hayatla alakalı matematik sorusu üretme 
konusundaki zorluklarını ele almaktadır. 
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Reuleaux Üçgeni, adını 19. yüzyılda matematik ve hareket geometrisini mühendislik çalışmalarında kullanan Alman mühendis Franz 
Reuleaux'dan almıştır. Bu üçgen kısaca, bir eşkenar üçgenin her bir köşesinde merkezlere sahip eşit yarıçaplı üç dairesel yaydan 
oluşan temelde küresel bir üçgendir. Reuleaux üçgenlerinin en önemli özelliklerinden biri, tıpkı çemberde olduğu gibi, sabit 
genişlikli olmasıdır. Düzlemde bir geometrik nesnenin sabit genişliğe sahip olması, her iki paralel destek doğrusunun aralığının 
yönlerinden bağımsız olarak aynı olduğu anlamına gelmektedir. Bu özellik, Reuleaux üçgenini mimari ve mühendislik gibi alanlarda 
birçok amaç için kullanılan yararlı bir geometrik nesne yapmaktadır. Şişkin üçgenler, Reuleaux üçgenlerinin bir genellemesi olarak 
görülebilir. Bu genelleme, herhangi bir dar açılı üçgen için, yay merkezlerini üçgenin köşe noktaları yerine, kenar orta dikmelerin 
karşı kenarı kestiği noktalar alınarak yapılmaktadır. Şişkin üçgenler özel haller dışında sabit genişliğe sahip değildirler. Ancak, iki 
paralel destek doğrusuna göre genişlik incelendiğinde periyodik bir değişim gözlenir. Bu proje, şişkin üçgenleri çevreleyen teğet 
üçgenlerin geometrisini inceleyecektir. Projenin temel amacı, bu teğet üçgenlerden minimal alana sahip olma koşullarının 
belirlenmesidir. Araştırma, içeriğini okuyacak olan kişilerin, şişkin üçgenler ve ona bağlı elde edilebilen çeşitli geometrik nesneler 
hakkında bilgi sahibi olabilmeleri ile birlikte bu nesnelerin nicel özelliklerinden bazılarının hesaplanma yöntemlerini 
görebilmelerini hedeflemektedir. Ayrıca sadece kelimeler ile değil de uygulamalı ve şekiller yardımıyla açıklanması bakımından da 
özgün bir çalışma olarak matematik dünyasına katkı sağlamış olacaktır. Projenin yöntemi, tümüyle matematiksel hesaplamalara 
dayanmaktadır. İstenen üçgenin geometrik özelliklerini açıkça görebilmek için geometri, cebir ve analiz hesaplamaları yapabilen 
Geogebra, Mathematica gibi bilgisayar programları kullanılacak ve temel kalkülüs teknikleri, Öklid geometrisinin temel ve analitik 
özellikleri ile ayrıca Lagrange çarpanlar teoreminin uygulaması gibi yöntemlere başvurulacaktır. 
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q-Bézier eğrileri, Bézier eğrilerinin genelleştirilmiş hali olduğu için genelleştirilmiş Bézier eğrileri olarak da adlandırılır. Bézier 
eğrilerinin bir çok alanda uygun ve kullanışlı olduğunu bilmekte ve hatta geniş bir kullanım alanı olduğuna şahitlik etmekteyiz. Bu 
kullanım alanlarından bazılarının mimarlık, mühendislik, bilgisayar, otomotiv, sanat, endüstriyel tasarım ve dizayn gibi alanlar 
olduğundan bahsetmiştik. Bu kullanım imkanlarını ve kullanım alanlarını daha da genişletmek, istenilen özelliklere sahip bir şekilde 
yapılabilmesini sağlamak, kullanım alanlarının etkinliklerini artırmak ve eğrilerin büküm, yerel, yay özellikleri ve global özellikleri 
gibi özelliklerinden daha fazla yararlanabilmek için Bézier eğrilerinin genelleştirilmiş hali olan genelleştirilmiş Bézier eğrilerinin 
literatürde yer almayan geometrik incelemelerini yapmak başlıca amacımızdır. Klasik Bézier eğrilerinin geometrik incelemesi 
yapılmış ve literatürde yerini almıştır. Bu projede ise klasik Bézier eğrilerinin genelleştirilmesi olan ve özel durumlarda klasik 
Bézier eğrilerini veren genelleştirilmiş Bézier eğrilerinin (q-Bézier eğrilerinin) diferansiyel geometri açısından incelenmesi 
yapılacaktır. Öncelikle q-Bézier eğrilerinin Frenet-Serret elemanları bulunacak ardından q-Bézier eğrilerinin eğrilik özellikleri 
incelenecektir. Sonrasında eğrilik için kontrol noktalarının önemi üzerine çalışılıp, istenilen eğrilik özelliğine göre kontrol 
noktalarının nasıl seçilmesi gerektiği hususu tartışılacaktır. İki q-Bézier eğrisinin birleştirilirken sürekli birim teğete sahip olmaları 
için gerekli kontrol nokta koşulları araştırılacaktır. Farklı kontrol noktalar için örnek eğri çizimleri yapılıp oluşturulan formüller 
kullanılarak elde edilen eğrilerin geometrik incelemesi yapılacaktır. Genelleştirilmiş Bézier eğrilerinin istenilen özellikte nasıl 
kullanılacağı ve istenilen özelliklere uygun olan kullanım alanlarını nasıl etkin kılınacağı araştırılıp eğrilerin geometrik 
incelemesinin yapılması genel olarak amaçlanmaktadır.Eğrilerin yerel ve global özellikleri, büküm özellikleri veya eğrilik hesabı için 
kullanılabilecek en iyi yöntemlerden biri eğrinin yakınında bulunan eğriye uyarlanmış olan yapının Frenet-Serret çatısının olduğunu 
bilmekteyiz. Eğrilerin özelliklerini inceleyip etkinlik alanlarını genişletmekte yararlanılacak ve istenilen özelliklere sahip eğriler 
oluşturmaya yarayacak olan Genelleştirilmiş Bézier eğrilerinin geometrisini incelemek için uygun olan Frenet-Serret çatısı ve 
formüllerinin oluşturulması hedeflenmektedir. Genelleştirilmiş Bézier eğrileri için Frenet-Serret çatısı oluşturulacak ve eğrilik 
hesaplamaları yapılacaktır. Eğrilerin kontrol noktaları diye adlandırdığımız yapıları olup ve bu kontrol noktaları eğrinin hangi 
özelliklere sahip olduğu hakkında bize büyük ölçüde bilgi vermektedir. Eğrilerin sahip oldukları bu kontrol noktalarının 
değiştirilmesi, azaltılması veya artırılması eğrinin büküm, yerel, yay özellikleri ve global özellikleri gibi özelliklerini değiştireceği 
bilinmesiyle beraber eğrinin geometrik yorumunu da değiştirmektedir. Bu sebepten dolayı istenilen özelliklere sahip olan bir eğri 
oluşturmak için kontrol noktalarının özenle ve dikkatli bir şekilde istenilen özelliklere sahip olabilecek şekilde seçilmesi 
gerekmektedir. Bu bilginin ışığında Frenet-Serret formüllerini oluşturup yapılan eğrilik hesaplamalarının ardından eğrinin istenilen 
eğrilik özelliklerine göre olabilmesini sağlayan kontrol noktalarını belirlemek, ulaşmak istenilen hedeflerden bir diğeridir. Bunun 
sonucunda istenilen yerel özelliklere sahip eğriler kontrol noktalarının ve Frenet- Serret çatısının ve formüllerinin yardımıyla 
oluşturulup genelleşmiş bir hale dönüştürebilir bir biçimde olabileceği için genelleştirilmiş Bézier eğrileri oluşturulduğunda bu 
eğrilerin geometrik incelenmesi başarılı bir şekilde yapılmış olacaktır, sadece uç noktalarda verilen bazı özellikler de genele 
dönüştürülmüş olacaktır.  
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